
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”   
____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020  

FESR Asse II  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave.  
PON FESR 12810 del 15/10/2015  

Realizzazione ambienti digitali 

 

PROT. N.2167    Prato, 05/05/2018  
CUP: E38G17000060007   

 
All’Albo Sito web 

 
Agli Atti 

 

OGGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-3  Conferimento di incarico Ds 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

Visto l’avviso  prot.  n.   AOODGEFID/12810 del  15/10/2015, concernente Fondi 

 Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale “Per  la scuola  – 
 Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-202 0 rivolto alle Istituzioni 

 scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali    

Vista la nota prot.  AOODGEFID/31743   del  25/07/2017 del  Ministero dell’Istruzione 

 dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per  la Programmazione – Direzione 

 Generale  per  gli  Affari  Internazionali  – Ufficio  IV,  che rappresenta formale 

 autorizzazione  all’avvio  delle  attività  definite  de l  seguente  codice:  10.8.1.A3- 

 FESRPON-TO-2017-3 dell’importo di € 21.999,10;    

Visto il  proprio  decreto  prot.  n.  3639  del  11/09/2017,  relativo  all’iscrizione  nel 

 programma  annuale  2017  del  finanziamento  del  progetto  PON  individuato  dal 

 codice 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-3 dell’importo di € 21.999,10;  

Viste il contenuto delle linee guida, prot n° AOODGEFID/1 588 del 13/01/2016  per la 

 realizzazione dei progetti P.O.N. a titolarità del Ministero della Pubblica Istruzione 

 e cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo;     

DETERMINA 

Di assumere  

 
L’INCARICO 

di gestione e direzione per la realizzazione degli interventi relativi al progetto 10.8.1.A3-
FESRPON-TO-2017-3 Ambienti Digitali “La Scuola del Futuro” 



Il D.S. per le prestazioni oggetto del presente incarico sarà compensato come di seguito specificato: 

Importo commisurato al punto C della nota n.2 del mese di febbraio 2009, Ministero del Lavoro e 

delle politiche sociali, importo massimo giornaliero pari a 150€ lordo Stato, e comunque rapportato 

alle ore effettivamente prestate e registrate. 

L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono 

ammissibili compensi forfettari. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, 

devono essere documentate in apposito registro di presenza. 
 

Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso quantificato in 8:00 ore di prestazione 

aggiuntiva retribuita per un totale massimo di € 203,60 (lordo stato), a valere sui fondi assegnati per 

il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-3 calcolato secondo i parametri previsti. 

 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari 

o nazionali di riferimento del presente incarico. 
 

Il Dirigente Scolastico si riserva di annullare il presente incarico nel caso in cui l’attività non si 

realizzi nel rispetto delle indicazioni delle “Linee Guida” dei Progetti PON. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Prof.ssa Angelina Dibuono)  

(FIRMA AUTOGRAFA AI SENSI DEL  
D.LGS 39/1993 ART. 3 COMMA 2) 


